2021年 11月 12日

各 位

会 社 名  株式会社オートウェーブ

代表者名 代表取締役社長 廣岡 大介

（コード:2666、JASDAQ）

問合せ先 取締役     廣岡 勝征

（TEL.043‐250‐2669）

2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022年３月期第２四半期連結累計期間において、2021年５月 14日の「2021年３月期 決算短信〔日本基

準〕(連結)」で公表いたしました 2022年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値との差

異につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2022年３月期第２四半期累計期間 業績予想との差異（2021年４月１日～2021年９月 30日）

（１）連結業績予想と実績値の差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,403

百万円

△23

百万円

21

百万円

△5

円  銭

△0.38

実 績 値（Ｂ） 3,502  △10  35  11  0.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 99 13 14 16    －

増 減 率（％） 2.9 － 66.7 － －

（ご参考）前期第２四半期実績

 （2021 年３月期第２四半期）
3,262 △3 51 86 5.97

（２）個別業績予想と実績値の差異

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,402

百万円

23

百万円

△4

円  銭

△0.31

実 績 値（Ｂ） 3,499  39  14  1.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 97 16 18 －

増 減 率（％） 2.9 69.6 － －

（ご参考）前期第２四半期実績

 （2020 年３月期第２四半期）
3,260  53  88  6.13

２．業績予想との差異が生じた理由

（１）連結業績予想との差異の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、新車及び中古車の販売が堅調に推移したことや

業務スーパーの需要が継続して推移した結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

四半期純利益が前回発表予想を上回りました。

（２）個別業績予想との差異の理由

個別業績予想との差異の理由につきましては、連結業績予想と同様の理由によるものです。

なお、2022 年３月期通期の業績予想につきましては、現時点において修正はありません。今後の業績

の進捗状況に応じて、修正が必要と判断した場合には速やかに公表いたします。

※上記の業績予想につきましては、本資料発表時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上